
Copia 

 

Comune di Gignese 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

RAGIONERIA 
 

N. 162 DEL 19/11/2019 
 

 
 
 
OGGETTO: 
 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL P ERIODO 01/01/2020 - 
31/12/2024. RETTIFICA DETERMINA A CONTRARRE PER ERR ORE MATERIALE. - 
CIG: Z4B2A731FE.           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Rag. ROSITA MARI) 

 

 Premesso che con delibera di consiglio comunale n. 32 del 05/10/2019 è stata approvata la 
bozza della Convenzione per la concessione in gestione del servizio di Tesoreria comunale; 
 
 Che con propria determinazione n. 154 del 02/11/2019 veniva indetta procedura di gara 
aperta ad evidenza pubblica per l’affidamento della concessione in gestione, di cui in oggetto; 
 
 Considerato che nella suddetta delibera di Consiglio comunale è stato adottato un 
emendamento al testo della Convenzione, nella parte di cui all’art.17 prevede l’onerosità e la 
previsione di un compenso per il servizio a favore dell’aggiudicatario, nel senso di riconoscere la 
gratuità del servizio, se non per la parte relativa alle spese di gestione, da quantificarsi in via 
forfettaria ed onnicomprensiva; 
 
 Dato atto che nel testo del bando di appalto e nel relativo capitolato è stato indicando il 
termine “compenso”; 
 
 Considerato che tale termine può essere fuorviante rispetto ai partecipanti/offerenti alla 
gara, tale da presupporre una retribuzione del servizio, oltre al pagamento delle spese di gestione; 
 
 Preso atto della necessità di rettificare il bando di gara ed i relativi allegati relativi alla 
procedura di gara di cui in oggetto, come sopra specificato; 
 
 Ritenuto, pertanto, di rettificare il bando di gara, il capitolato ed i relativi allegati nella parte 
in cui si utilizza il termine “compenso”, sostituendolo con il termine “rimborso delle spese 
onnicomprensive e forfettario”; 
 
 Evidenziata la necessità di garantire la par condicio degli offerenti e di procedere pertanto 
ad un ampliamento del termine di ricezione delle offerte; 
 
 Dato il parere favorevole di regolarità tecnica e di regolarità contabile, ai sensi dell’art.147-
bis del D.Lgs. n. 267/2000, che viene allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
 Per tutto quanto in premessa, 
 

DETERMINA 
 

1) Di rettificare la propria determinazione n. 154 del 02/11/2019 nella parte relativa al bando di 
gara, capitolato speciale appalto e relativi allegati nella parte in cui si utilizza il termine 
“compenso”, sostituendolo con il termine “rimborso delle spese onnicomprensive e 
forfettario”. 

2) Di disporre una proroga del termine di presentazione delle offerte al 09/12/2019, dandone 
comunicazione sul sito web istituzionale, nella sezione Amministrazione Trasparente – 
Bandi gara e Contratti. 

3) Di dare atto che, per effetto della proroga del termine di presentazione delle offerte, la gara 
avrà luogo il giorno mercoledì 11 dicembre 2019 alle ore 13,00. 

4) Di dare atto che il presente atto sarà esecutivo con l’apposizione del visto di copertura 
finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000. 

                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                  F.to:Rag. ROSITA MARI 



 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MON ETARIA  

 
Ai sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267, si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla legge 
3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto 
con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le attuali 
regole di finanza pubblica.  
 
 
Gignese, lì 19/11/2019 
 
 
 

 
Visto per presa visione ai sensi dell’art. 6 

comma 4 del regolamento dei controlli interni
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:   
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Rag. ROSITA MARI 

 
 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Lì,_________________________ Il Funzionario Incaricato 

Cerutti Alessandro 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n. 162 del 19/11/2019 
 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 
01/01/2020 - 31/12/2024. RETTIFICA DETERMINA A CONTRARRE PER ERRORE 
MATERIALE. - CIG: Z4B2A731FE.           
 


